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Przecfemot wynalazku niniejszego stano¬
wi maszyna do prasowania futer, różniąca
się tern od znanych maszyn tego rodzaju, że
jej obsługa jest łatwa i nieuciążliwa dla
robotnika, a przedewszystkiem tern, że
przechodzące przez nią futro podlega pra¬
sowaniu na całej powierzchni. Stół maszy¬
ny, na 'którym leży prasowane futro nie jest
przesuwalny względem walca roboczego
jak u znanych maszyn, lecz jest nierucho¬
my, a nawet może być zupełnie zbędny.

Maszyna wykonana w myśl niniejszego
wynalazku składa się z ogrzewanego walca
górnego, zaopatrzonego w żebra równole¬
głe do tworzących walców i z walca do¬
ciskowego, który przylega do poprzednie¬
go, lecz jest osadzony podatnie i wskutek
tego sam isię ustawia w zależności od gru¬

bości prasowanego futra, Przed walcami
prasującemi znajduje się para walców do¬
prowadzających futro. Żebra znajdujące
się na powierzchni walca prasującego roz¬
luźniają węzły na powierzchni materjału i
prostują skręcone włosy, tak że omawiana
maszyna nietylko prasuje, lecz jednocze¬
śnie zapobiega rozpoczynającemu się spil-
śnieniu materjału, wskutek czego materjał
wyprasowany zapomocą tej maszyny uzy¬
skuje bardzo piękny wygląd zewnętrzny,
a tern samem zyskuje na wartości.

Na rysunku przedstawiono przykład
wykonania przedmiotu niniejszego wy¬
nalazku.

Fig, 1 przedstawia walec prasujący w
przekroju podłużnym i poprzecznym, fig.
2 — walec dociskowy w przekroju podłuż-



nym; fig, 3 — schematycznie całe urzą¬
dzenie, fig, 4 — podłużny przekrój waż-
niejszych-części nowej maszyny.

Walce doprowadzające a wprowadzają
materjał pomiędzy górny walec prasujący
b i dolny walec dociskowy c, którego koń¬
ce spoczywają na sprężynach r, tak że wa¬
lec ten styka się z walcem b o ile pomiędzy
walcami nie przechodzi prasowany mate¬
rjał, natomiast odsuwa się zależnie od gru¬
bości materjału, poczem po przejściu ma¬
terjału wraca znowu do położenia pier¬
wotnego. Równolegle do walców jest u-
mieszczony zbiornik t, którego długość jest
równa długości walców. Przez otwory w
dnie zbiornika t sączy się woda, która spły¬
wa na owłosioną powierzchnię materjału,
tak że ten ostatni wchodzi pomiędzy walce
robocze odpowiednio zwilżone.

Ponieważ na prasowany materjał
(względnie górny walec a) mogłoby spły¬
wać zbyt wiele wody, więc do doprowadza¬
nia wody użyto paska filcu i, osadzonego w
rowku na dnie zbiornika t.

Powierzchnia górnego walca prowadni-
czego a1 jest powleczona celowo filcem,
który zwilża stale prasowany materjał wo¬
dą doprowadzaną zapomocą paska filcowe¬
go i.

Walec dociskowy c jest wykonany ce¬
lowo z drzewa i może być zaopatrzony w
powłokę o z filcu lub skóry.

Powierzchnia walca prasującego 6 jest
pokryta częściowo lub całkowicie żebrami
2 równoległemi do tworzącej walca. Żebra
te mogą stanowić jedną całość z walcem,
albo też mogą być przymocowane do wal¬
ca, jako wkładki d wpuszczone w żłobki o
przekroju kształtu jaskółczego ogona. Wy¬
konanie jedno i drugie przedstawiono na
przekroju walca (fig, 1) po prawej względ¬
nie po lewej stronie.

Wspomniane wkładki można również
wykonać w postaci wycinków płaszcza wal¬
ca (nie przedstawiono na rysunku), a nie

jako wkładki równoległe do tworzącej wal¬
ca, lecz i w tym przypadku żebra e są rów¬
noległe do tworzącej walca. Wkładki takie
umocowuje się w odpowiednich wgłębie¬
niach, wykonanych na powierzchni walca.

Przekrój żeber e jest celowo trójkątny
(lub trapezowy) jak przedstawiono po le¬
wej stronie fig. 4, przyczem krawędzie że¬
ber mogą być zaokrąglone jak przedstawia
prawa strona fig, 4, Pomiędzy parą wal¬
ców prowadniczych a i parą walców pra¬
sujących b, c znajduje się płyta z, która za¬
pobiega spadaniu materjału, natomiast pod
maszyną znajduje się powierzchnia pro-
wadnicza x, która doprowadza wypraso¬
wany materjał zpowrotem do rąk robot¬
nika. ,. ' ■-

Walec prasujący b ogrzewa się w do¬
wolny znany sposób. Walce prowadnicze a
trzymają prasowany materjał i regulują
szybkość jego przesuwu.

Żebra nietylko prasują materjał, lecz
rozluźniają splątane kępki włosów i pro¬
stują włosy, tak że czesanie materjału, sto¬
sowane zazwyczaj przed prasowaniem lub
jednocześnie z prasowaniem, staje się zu¬
pełnie zbyteczne przy używaniu maszyny
do prasowania według niniejszego wyna¬
lazku.

Zastrzeżenia patentowe,

1, Maszyna do prasowania futer, zna¬
mienna tern, że składa się z ogrzewanego
walca prasującego, zaopatrzonego w żebra
równoległe do jego tworzącej i z walca do¬
ciskowego osadzonego podatnie,

2, Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz, 1, znamienna tern, że po¬
wierzchnia walca prasującego pokryta jest
całkowicie żebrami równoległemi do jego
tworzącej, :

3, Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że żebra
równoległe do tworzącej walca pokrywają
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tylko pe^/nc części }eigQ powierzchni, nato¬
miast inne części powierzchni walca są
gładkie.

4. Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1—3, znamienna tern, że że¬
bra stanowią z walcem jedną całość.

5- Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1 — 3, znamienna tern, że że¬
bra są umieszczone na wymiennych Wkład¬
kach, które są umieszczone w odpowied¬
nich żłobkach lub wgłębieniach powierzch¬
ni walca i dają się wyjmować.

6. Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1, znamienna tern, że po¬
wierzchnia walca dociskowego pokryta jest
filcem lub skórą.

7. Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1, znamienna tęm, że ponad

parą walców prowadniczych znajduje się
zbiornik wody.

8. Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1 i 7, znamienna tern, że do
sprowadzania wody ze zbiornika na walce
prowadnicze służy pasek filcowy umie¬
szczony w rowku na dnie zbiornika.

9. Maszyna do prasowania futer we¬
dług zastrz. 1 i 8, znamienna tern, że wa¬
lec prowadniczy, stykający się z owłosio¬
ną powierzchnią futra, jest pokryty filcem,
albo innym materjąłem wchłaniającym
wilgoć.

Di amant Samu es Fi a i.

Zastępca: Dr. inż. M. Kryzan,
rzecznik patentowy.
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